
     
 

Pagina  1 di 3   

 

 

 

SERVIZIO SANITARIO 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna 

________________________________________________________________________________ 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N. ______ del ___/____/____ 

 

 

 

OGGETTO: Individuazione dei sostituti facenti funzione del Direttore Amministrativo e del 

Direttore Sanitario per le ipotesi di vacanza dell’ufficio, assenza o impedimento dei titolari. 

 

 

 

 

DIREZIONE GENERALE 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

Direttore Generale 

 

Dr. Giorgio Lenzotti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Utente
Font monospazio
05           23   01    2020



     
 

Pagina  2 di 3   

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge Regionale del 17 novembre 2014, n. 23, con la quale è stata definita la 

riforma del sistema sanitario regionale;  

DATO ATTO che la medesima Legge, all’art. 4, istituisce l’Azienda Regionale 

dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS), indicandone la missione istituzionale, i 

compiti e gli Organi di governo; 

VISTA la D.G.R. n. 49/53 del 27.10.2017 di nomina del Direttore Generale dell'AREUS e di 

conclusione dell’iter formale di avvio dell’Azienda; 

VISTA la D.G.R. n. 3/16 del 23/01/2018, recante norme urgenti per la riforma del sistema 

sanitario regionale - L.R. 17 novembre 2014, n. 23 - Direttive e linee di indirizzo per l’avvio 

dell’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS). Approvazione 

definitiva;   

VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 di nomina del 

Direttore Amministrativo e n. 291 del 31/12/2019 di nomina del Direttore Sanitario; 

VISTO il Regolamento per la predisposizione, l’adozione e la formalizzazione delle 

deliberazioni del Direttore Generale e delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione n. 57 del 08.03.2019; 

 

RICHIAMATE: 

 la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n. 2 del 29.11.2017 con la quale è stato 

nominato il Direttore Amministrativo nella persona del Dott. Angelo Maria Serusi;  

la Deliberazione del Direttore Generale dell’AREUS n. 291 del 31.12.2019 con la quale è 

stato nominato il Direttore Sanitario nella persona del Dott. Marcello Acciaro; 

 

RITENUTO opportuno, al fine di garantire la piena efficienza ed efficacia dell’azione 

amministrativa individuare - tra i Dirigenti AREUS responsabili delle funzioni in possesso dei 

necessari requisiti di studio e professionali - dei sostituti facenti funzione per le ipotesi di 

assenza o impedimento del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo; 

 

INDIVIDUATI il dott. Francesco Bomboi, Dirigente assegnato all’area Affari Generali e 

Legali – Gestione del Personale e delle relazioni Sindacali, in qualità di Responsabile quale 

sostituto facente funzioni del Direttore Amministrativo e Il dott. Antonio Maria Soru, 

Dirigente medico assegnato all’area di Staff Organizzazione Sanitaria, quale sostituto 

facente funzioni del Direttore Sanitario incaricato, per le ipotesi di assenza o impedimento 

dei titolari; 

 

ACCERTATA in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in  

relazione alle normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti 

Pubblici e di prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di 

conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 

06/11/2012 e norme collegate; 

 



     
 

Pagina  3 di 3   

DELIBERA 

 

a)  di individuare il dott Francesco Bomboi, quale sostituto facente funzioni di Direttore 

Amministrativo, in ipotesi di assenza o impedimento, in riferimento all’ordinaria 

amministrazione e all’adozione degli atti urgenti e non differibili; 

 

b) di individuare il dott. Antonio Maria Soru, sostituto facente funzioni di Direttore Sanitario, 

in ipotesi di assenza o impedimento, in riferimento all’ordinaria amministrazione e 

all’adozione degli atti urgenti e non differibili; 

 

c)  di dare atto che ai soggetti individuati come facenti funzioni non spetta alcun 

compenso aggiuntivo per le attività svolte in forza del presente deliberato; 

 

d) di demandare alle Aree Affari Generali e Legali e Personale l'esecuzione del presente 

provvedimento, per quanto di rispettiva competenza, ponendo in essere tutti i necessari 

successivi adempimenti; 

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai 

fini della sua esecutività ed efficacia. 

 

 

Il Direttore Generale 

(Dr. Giorgio Lenzotti) 

 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line 

dell’AREUS dal __/__/____ al __/__/____ 

 

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali dott. Francesco Bomboi 

Il Delegato Dott. ssa Marianna Sanna                             

 

Utente
Font monospazio
  23   01   2020         07   02   2020 


		2020-01-23T13:23:42+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2020-01-23T13:25:43+0100
	LENZOTTI GIORGIO


		2020-01-23T13:29:14+0100
	SANNA MARIANNA




